Miejski Osrodek Pomocy Spotecznej Ruda Slaska, dnia 21.12.2023 rok
ul. Markowej 20
41-709 Ruda Slaska

‘ Wg rozdzielnika
DTG.260./f.2023.BD

Dotyczy zaproszenia do sktadana ofert na: ,Swiadczenie ustug pocztowych na rzecz Miejskiego

Osrodka Pomocy Spotecznej w Rudzie Slaskiej”

Zamawiajacy - Miejski Osrodek Pomocy Spotecznej, przekazuje zapytania do tresci zaproszenia

wraz z odpowiedziami.

Pytanie |

W Zatqczniku nr 3 Umowa par 8 ust. 1, Zamawiajqcy okreslit termin ptatnosci faktur.

Czy ze wzgledu na dotychczasowq wspotprace, obowiqzujqce regulacje wewnetrzne u Wykonawcy
oraz ze wzgledu na fakt, iz ponizsza propozycja zapewnia wystarczajqcy czas na dokonanie
ptatnosci, Zamawiajqcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zapisu w kwestii terminu platnosci
na nastepujqcy: ,,wynagrodzenie Wykonawcy bedzie uiszczane przez Zamawiajqcego z dotu,
przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr ... w terminie 21 dni kalendarzowych liczqc
od dnia wystawienia faktury VAT"?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow w umowie.

Pytanie I

Zamawiajqcy w Zatqczniku nr 3 par. 9 ust, 2a okreslit wysokos¢ kary umownej za odstgpienie
od wykonania umowy z przyczyn lezqcych po stronie Wykonawcy.

Pragniemy wskazac, iz w przypadku kiedy Zamawiajqcy zobligowany jest do stosowania ustawy Pzp
(czyli jak w przedmiotowej sprawie), winien znaleZ¢ zastosowanie art. 454 Pzp, ktory przewiduje
jedyng mozliwos¢ odstgpienia przez Zamawiajqcego od umowy. Podkresli¢c ponadto nalezy,
iz zastrzezenie kary umownej z tytutu rozwiqzania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu
przepisow art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z ktérym mozna zastrzec w umowie, ze naprawienie
szkody wyniklej z niewykonania (ub nienalezytego wykonania zobowiqzania niepienieznego nastqpi
przez zaptate okreslonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi m.in. iz, jezeli
zobowiqzanie zostato w znacznej czesci wykonane, dfuznik moze zqdac zmniejszenia kary umownej;
to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest razqco wygorowana (a z przypadkiem takiej kary
wygorowanej mamy do czynienia we wzorze umowy w Ogtoszeniu o zamowieniu). Zaznaczamy
takze, ze akt prawny na podstawie, ktorego bedzie realizowana umowa (Ustawa Prawo Pocztowe)
wprost wskazuje wysokosci odszkodowan w przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania

ustug



L

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw w umowie.

Pytanie Il

Zamawiajqcy w Zatqczniku nr 3 par. 9 ust. 2 b okreslit wysokos¢ kary umownej w przypadku
nie odebrania od Zamawiajqcego przesytek w terminie i miejscu wskazanym w par. 2 ust. 1
umowy.

Czy Zamawiajgcy zamierza dopusci¢ katalog wyjaqtkéw, w ktorych brak odebrania przesytek
nie narazi Wykonawce na koniecznos¢ zaptaty wygérowanej kary nieadekwatnej do dokonanego
przewinienia? Do wyjqtkéw nalezy zaliczy¢ z pewnosciq dziatanie sity wyzszej oraz innych zaktocen
w pracy Wykonawcy o charakterze statym, a zatem okolicznosci uniemozliwiajqcych wykonanie
ustugi w catosci lub w jakiejkolwiek czesci, przyktadowo: wiadcze dziatania organéw paristwowych,
samorzqdowych oraz organizacji miedzynarodowych, zmiange przepisow prawa, dziatania wojenne
i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje spoteczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane
przez wtasciwe wtadze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjqtkowy na catosci
lub na jakiejkolwiek czesci terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, dziatalnosc
przestepczq osob trzecich, lokauty, powodzie, pozary, awarie energetyczne oraz dziatanie innych
sit przyrody.

Czy Zamawiajqcy uwzgledni sugestie Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w zatqczniku nr 3 Umowa,
zgodnie z ponizszq propozycjq: ,Zamawiajqcemu przystuguje kara umowna za niezgtoszenie
sie po odbidr przesytek w oznaczonym dniu, w wysokosci 200% optaty za jeden odbiér”?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow w umowie.

Otrzymuija:

1 x Wykonawca, ktory ztozyt zapytania,

1 x strona internetowa http://www.biuletyn.abip.pl/mops_r_sl/,
1xaa




